
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  39Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

Prazo: 180(cento e oitenta) dias Inic. de Vig.: 30/12/2022 T. Vig.: 
27/06/2023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ - CNPJ n° 
83.211.433/0001-13.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 921379
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 082/2022 Processo nº 2022/349331
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 28/03/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 082/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingú através do Ofício nº 029/2023 datado em 02 de Março de 
2023 (seq. 117), uma vez que o mesmo está em plena execução de obras, 
encontrando-se com o percentual de aproximadamente 68,73%, A prorro-
gação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na 
Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j” e, passando consequentemente os do-
cumentos supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 30/03/2023 T. Vig.: 
27/07/2023..
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGÚ - CNPJ n° 
34.887.935/0001-53.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 921372
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO AO CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 081/2022 Processo nº 2022/349287
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 28/03/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 081/2022 é decorrente da solicitação da Prefeitura Municipal de 
Vitória do Xingú através do Ofício nº 028/2023 datado em 02 de Março 
de 2023 (seq. 112), uma vez que a obra está em pleno andamento, en-
contrando-se atualmente com o percentual de aproximadamente 66%, tal 
prorrogação faz-se necessária para que a convenente tenha tempo hábil 
para a conclusão do objeto proposto no Plano de Trabalho. A prorrogação 
de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula 
Quinta, item 5.1, alínea “j” e, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 30/03/2023 T. Vig.: 27/072023.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGÚ- CNPJ n° 
34.887.935/0001-53.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 921368

.

.

FÉRIAS
.

 PORTARIA Nº  132 DE 30 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MAIO /2023, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro 30 / 03 / 2023
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 132 DE 30 DE MARÇO DE 2023
 

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

1 57231600/2 JOAO BOSCO LOBO 26.03.2022 a 25.03.2023 02 a 31.05.2023

2 3278255/1 MANOEL JOSÉ DA SILVA SANTOS 08.01.2022 a 07.01.2023 02 a 31.05.2023

3 3275647/1 EDVALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO 20.12.2021 a 19.12.2022 02 a 31.05.2023

4 3276040/1 JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA 18.05.2022 a 17.05.2023 19.05 a 17.06.2023

5 3278220/1 JOSE RIBAMAR HENRIQUE DE SOUZA 01.04.2021 a 31.03.2022 02 a 31.05.2023

6 3277887/1 JOSE ROBERTO DOS SANTOS LIMA 11.06.2021 a 10.06.2022 02 a 30.05.2023

7 6402984/1 FLORIVALDO VIEIRA MARTINS 01.05.2020 a  02.05.2021 02 a 31.05.2023

8 5947412/1 LENO AUGUSTO MACHADO BARBOSA 01.04.2022 a 31.03.2023 02 a 31.05.2023

9 57202805/5 SELMA LUCIA FIGUEIREDO COSTA 
GOUVEIA 08.01.2022  a 07.01.2023 02 a 31.05.2023

10 80846070/2 YARA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA 01.05.2022 a 30.04.2023 02  a 31.05.2023

11 2043807/1 ANTONIO SILVA DE OLIVEIRA 01.03.2021 a 28.02.2022 02 a 31.05.2023

12 2028530/1 CARLOS ROCHA DA SILVA 01.07.2021 a 30.06.2022 02 a 31.05.2023

13 2029073/1 JOAO MARCOS DE MOURA 01.02.2021 a 31.01.2022 02 a 31.05.2023

14 2034972/1 PLACIDO LIMA DA SILVA 11.02.2021 a 10.02.2022 02 a 31.05.2023

15 2046253/1 RAIMUNDO ANSELMO LEAL DE 
OLIVEIRA 01.07.2022 a 30.06.2023 02 a 31.05.2023

16 2043661/1 WALTER LUIS DA SILVA 11.02.2022 a 10.02.2023 02 a 31.05.2023

17 2040301/1 JOSE RIBAMAR DA SILVA ALMEIDA 11.02.2022 a 10.02.2023 02 a 31.05.2023

18 2042894/1 LUIZ AUGUSTO DA SILVA RAMOS 01.04.2022 a 31.03.2023 02 a 31.05.2023

19 2042940/1 MANOEL ANTONIO DA SILVA AVIZ 01.04.2022 a 31.03.2023 02 a 31.05.2023

20 2048310/1 PEDRO OSVALDO DA COSTA 02.05.2022 a 01.05.2023 02 a 31.05.2023

21 2025558/1 BENEDITO LIMA DOS SANTOS 02.05.2022 a 01.05.2023 02 a 31.05.2023

22 2024578/1 JOSE BENEDITO DA CRUZ CARMO 01.04.2022 a 31.03.2023 02 a 31.05.2023

23 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA 01.03.2022 a 28.02.2023 02 a 31.05.2023

24 2026368/1 MANOEL CORREA PINHEIRO 04.04.2022 a 03.04.2023 02 a 31.05.2023

25 2035243/1 JOSE HILTON BARBOSA MIRANDA 01.03.2022 a 28.02.2023 02 a 31.05.2023

26 2033445/1 RAIMUNDO NORMANDO DE OLIVEIRA 01.06.2021 a 31.05.2022 02 a 31.05.2023

27 2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 22.04.2022 a 21.04.2023 02 a 31.05.2023

28 2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 15.05.2022 a 14.05.2023 02 a 31.05.2023

Protocolo: 921291

2° TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO DE SERVIÇOS 
COM REFLEXO FINANCEIRO
Nº DO CONTRATO: 04/2021
PROCESSO Nº: 2020/475653

ANEXO: 2023/88388
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de 
Serviços, com Reflexo Financeiro ao Contrato nº 04/2021, decorre da 
solicitação feita pela empresa contratada, com fundamento no Art. 65, I, 
alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devidamente analisado pela 
Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor 
desta SETRAN. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 48.479.161,61 (quarenta e oito milhões, 
quatrocentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e um reais e sessenta 
e um centavos)
VALOR SUPRIMIDO: R$ 1.125.706,42 (um milhão, cento e vinte cinco mil, 
setecentos e seis reais e quarenta e dois centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 5.061.213,78 (cinco milhões, sessenta e um mil, 
duzentos e treze reais e setenta e oito centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 3.935.507,36 (três milhões, novecentos e trinta 
e cinco mil, quinhentos e sete reais e trinta e seis centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 58.150.270,09 (cinquenta e oito milhões, 
cento e cinquenta mil, duzentos e setenta reais e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Origem do 
Recurso: TESOURO; Fonte do Recurso: 01708000024.
DATA DA ASSINATURA: 27/03/ 2023.
CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: nº. 83.318.022/0001-21.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 016/2023.
OBJETO: Manutenção e Conservação Preventiva e Rotineira da Malha 
Rodoviária e Estradal do 9º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.


